

E-İracat Destekleri Belli Oldu...

Cumhurbaşkanlığının "E-İhracat Destekleri Hakkında Karar"ı Resmi Gazete'de yayımlandı. E-İhracat Konsorsiyumları, perakende e-ticaret siteleri ve pazaryerlerinin yurt dışında e-ticarete ilişkin pazara giriş stratejileri ile eylem planlarının oluşturulabilmesi amacıyla satın aldıkları sektör, ülke ve e-İhracat odaklı raporlara ilişkin giderleri yüzde 50 oranında ve yıllık 1,5 milyon TL'ye kadar desteklenecek. **DEVAMI >>> 2**

Gelecek Yıl Uygulanacak İnşaat Maliyetleri Belli Oldu.

Emlak vergisine esas olmak üzere gelecek yıl için bina metrekare normal inşaat maliyet bedelleri, meskenler açısından 140,03 lira ile 6 bin 423,65 lira arasında değişecek. **DEVAMI >>> 3**

MB Rezervleri 112,3 Milyar Dolar Oldu

TCMB tarafından Haftalık Para ve Banka İstatistikleri yayımlandı. Buna göre, 19 Ağustos itibarıyla Merkez Bankası brüt döviz rezervleri, 1 milyar 72 milyon dolar azalışla 71 milyar 488 milyon dolara indi. **DEVAMI >>> 2**

Reel Kesim Güven Endeksi Geriledi...

RKGE Ağustosta bir önceki aya kıyasla 1,6 puan azalarak 102,1 seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde mevsimsellikten arındırılmış reel kesim güven endeksi (RKGE-MA) ise 1,1 puan düşüşle 101,4'e geriledi. **DEVAMI >>> 3**

Bülten

HAFTALIK

—AĞUSTOS

2022

YIL: 3

SAYI: 69

HAFTA: 69

Yavuz Selim Mah. Tanrıverdi Sk. No:16/1 TURHAL

Tel: 0.356 275 12 14 E-Posta: turhaltso@tobb.org.tr

www.turhaltso.org.tr



TURHAL TİCARET VE SANAYİ ODASI HAFTALIK YAYIN ORGANI

22/26 Ağustos 2022

KOSGEB'İN GENÇ İSTİHDAMINA YÖNELİK DESTEĞİ 125 BİN LİRAYA YÜKSELTİLDİ...

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığında yapılan açıklamaya göre, Covid-19 salgınından etkilenen işletmelere yönelik verilen destekte şartları taşıyan işletmeler, 10 Ekim'e kadar çevrim içi başvurularını yapabilecek.

Başvurusu onaylanan işletmeler, koşullara uygun personeli istihdam ettikten sonra 28 Kasım'a kadar Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı'ndan (KOSGEB) ödeme talebinde bulunacak. Kesin destek onayı, bütçe kapsamında ödeme talep sırasına göre verilecek. Başvuru kriterlerini karşılayan mikro ve küçük işletmeler, programın dördüncü dönemine www.kosgeb.gov.tr adresindeki "e-Hizmetler" menüsünden başvuruda bulunabilecek. Aralık 2021 ile Mart

2022 arasında, yani üçüncü dönemde başvurusu onaylanan işletmeler, dördüncü dönem için başvuru yapamayacak. Ayrıca, üçüncü başvuru döneminde herhangi bir işletmede destek kapsamında istihdam edilen personel de bu başvuru döneminde istihdam edilemeyecek. Destek Programı ile son 12 aydaki ortalama istihdamını koruyan işletmeler, 12 ay boyunca çalıştırma taahhüdünü verdiği her bir personel için geri ödemesi bu destekten yararlanacak. Mikro işletmeler 2, küçük işletmeler de 5 personele kadar bu desteği kullanabilecek. İşletme sahibinin veya işe alınan personelin kadın olması durumunda destek üst limiti 135 bin liraya çıkacak. **DEVAMI >>> 2**

Finansal Hizmetler Güven Endeksi Geriledi.



Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından ağustos ayına ilişkin Finansal Hizmetler İstatistikleri ve Finansal Hizmetler Güven Endeksi açıklandı. Finansal sektörde faaliyet gösteren 155 kuruluşun yanıtlarının ağırlıklandırılıp toplulaştırılmasıyla elde edilen anket sonuçlarına göre, endeks ağustosta 3,5 puan azalarak 168,3 seviyesine indi.

Endeksi oluşturan anket sorularına ait yayılma endeksleri incelendiğinde, gelecek üç aydaki hizmetlere olan talep beklentisi FHGE'yi artış yönünde, son üç aydaki iş durumu ve hizmetlere olan talep ise FHGE'yi azalış yönünde etkiledi.

İş durumu ve hizmetlere olan talebe ilişkin değerlendirmelere göre, son üç ayda iş durumunda iyileşme ve hizmetlere olan talepte artış olduğu yönündeki değerlendirmeler bir önceki aya kıyasla zayıfladı. Gelecek üç ayda hizmetlere olan talepte artış olacağı yönündeki beklentiler ise güçlendi. İstihdama ilişkin değerlendirmelere göre, son üç ayda istihdamda artış olduğunu bildirenler ile gelecek üç ayda istihdamda artış olacağını bekleyenler lehine olan seyir güçlendi.

Ağustos ayında, NACE Rev.2 sektör sınıflamasına göre "Finans ve Sigorta Faaliyetleri" sektöründe güven endeksleri alt sektörler itibarıyla değerlendirildiğinde, "64-Finansal Hizmet Faaliyetleri (sigorta ve emeklilik fonları hariç)", "65-Sigorta, Reasürans ve Emeklilik Fonları (zorunlu sosyal güvenlik hizmetleri hariç)" ve "66-Finansal Hizmetler ile Sigorta Faaliyetleri için Yardımcı Faaliyetler" sektörlerinde bir önceki aya göre sırasıyla 3,4, 2,2 ve 22 puanlık azalış kaydetti.

Mesafeli Satışlarda Hizmet Sağlayıcılara Yeni Yükümlülükler Getirildi...

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan Mesafeli Sözleşmeler Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Resmi Gazete'de yayımlandı.

Yönetmelikte, 1 Nisan'da Resmi Gazete'de yayımlanan Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun İle Kat Mülkiyeti Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile AB direktiflerine uyum sağlanması amacıyla düzenleme yapıldı.

Değişiklikle, mesafeli sözleşmelerin büyük bir kısmının platformlar üzerinden yapıldığı dikkate alınarak satıcı/sağlayıcı adına işlem yapan aracı hizmet sağlayıcılara aracılık ettikleri mesafeli sözleşmelere ilişkin bazı yükümlülükler getirildi.

Buna göre, tüketicilerin talep ve bildirimlerini iletebilmelerine ve takip edebilmelerine elverişli bir sistemi kurulacak ve bu sistem kesintisiz açık tutulacak. **DEVAMI >>> 3**

Bankacılık Sektörü Kredi Hacmi 6 Trilyon 596 Milyar Liraya Yükseldi...

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) tarafından yayımlanan haftalık bültenine göre, sektörün kredi hacmi 19 Ağustos itibarıyla 26 milyar 652 milyon lira arttı. Söz konusu dönemde toplam kredi hacmi 6 trilyon 569 milyar 302 milyon liradan 6 trilyon 595 milyar 954 milyon liraya çıktı. Bankacılık sektöründeki toplam mevduat da (bankalararası dahil), geçen hafta 87 milyar 771 milyon lira arttı. Söz konusu haftada yüzde 1,1 yükselen bankacılık sektörü toplam mevduatı, 7 trilyon 819 milyar 486 milyon lira oldu. **DEVAMI >>> 2**

Tüketici Güven Endeksi Açıklandı



TÜİK, ağustos ayına ilişkin tüketici güven endeksi verilerini açıkladı. TÜİK ve Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası iş birliğiyle yürütülen "Tüketici Eğilim Anketi" sonuçlarından hesaplanan mevsim etkilerinden arındırılmış tüketici güven endeksi, ağustosta geçen aya göre yüzde 6,1 arttı. Temmuzda 68 olan endeks, ağustosta 72,2 olarak kayıtlara geçti. Mevcut dönemde hanenin maddi durumu endeksi temmuzda 46,4 iken ağustosta yüzde 16 artışla 53,8 oldu. Gelecek 12 aylık dönemde hanenin maddi durum beklentisi endeksi ise Temmuzda 67,2 iken ağustosta 72,2'ye çıktı.

Temmuzda 70,9 olan gelecek 12 aylık dönemde genel ekonomik durum beklentisi endeksi yüzde 2,7 yükselişle bu ay 72,8 olarak gerçekleşti.

Gelecek 12 aylık dönemde dayanıklı tüketim mallarına harcama yapma düşüncesi endeksi de temmuzda 87,7 iken ağustosta yüzde 2,4 artışla 89,8'e yükseldi.

Ticari Kredi Faizleri Sınırlandı

Merkez Bankası makro ihtiyati tedbirleri devreye soktu. Ticari kredi faizlerine sınırlama getirdi. Bankaların şirketlere sağladığı kredilerde taban faiz oranı yüzde 22 virgül 85 olarak uygulanacak. Bu oranın üzerine çıkanlar kat sayılara göre tahvil bulunduracak.

Faizi yüzde 22,85'i aşan krediler için yüzde 20 oranında devlet tahvili alımı yapılacak. Yüzde 29,38'i aşan krediler için kredi tutarının yüzde 90'ı kadar menkul kıymet tesis edilecek. Böylece ticari kredi faizlerinin yüzde 30'un üzerine çıkması zorlaştırılmış oldu.

TARIMDA PLANLI EKİM DÖNEMİ

Türkiye yeni tarım modeliyle vites yükseltecek. Tarım ve Orman Bakanlığı'nun uzun süredir üzerinde çalıştığı sözleşmeli tarımın detayları belli oldu. Ekilecek alanların tümünde planlama yapılacak, çiftçi ne üreteceğini önceden bildirecek.

Tarım ve Orman Bakanlığı'nın yeni tarım modelinin taslak çalışmasının detayları belli oldu. Tarım arazilerinde ekim planı yapılacak, çifti hangi ürünü üreteceğini devlete önceden bildirecek. Böylece ürünün elinde kalması ve zarar etmesi önlenecek. Yeni modele geçilmesiyle ekilebilir alanlarda ürün planlaması yapılacak, gelişigüzel ekim yapılamayacak. Stratejik ürünler ile arz açığı olan ürünlere öncelik sağlanacak. İhtiyaç duyulan ürünler göz önünde tutularak ekim izni verilecek. **DEVAMI >>> 2**

KOSGEB'İN GENÇ İSTİHDAMINA YÖNELİK DESTEĞİ 125 BİN LİRAYA YÜKSELTİLDİ...



KOSGEB, genç istihdamını kolaylaştıran "Mikro ve Küçük İşletmelere Hızlı Destek Programı"nın dördüncü başvuru döneminde destek tutarını 100 bin liradan 125 bin liraya çıkardı.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığ'ından yapılan açıklamaya göre, Covid-19 salgınından etkilenen işletmelere yönelik verilen destekte şartları taşıyan işletmeler, 10 Ekim'e kadar çevrim içi başvurularını yapabilecek.

Başvuru onaylanan işletmeler, koşullara uygun personeli istihdam ettikten sonra 28 Kasım'a kadar Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı'ndan (KOSGEB) ödeme talebinde bulunacak. Kesin destek onayı, bütçe kapsamında ödeme talep sırasına göre verilecek.

Başvuru kriterlerini karşılayan mikro ve küçük işletmeler, programın dördüncü dönemine www.kosgeb.gov.tr adresindeki "e-Hizmetler" menüsünden başvuruda bulunabilecek. Aralık 2021 ile Mart 2022 arasında, yani üçüncü dönemde başvuruları onaylanan işletmeler, dördüncü dönem için başvuru yapamayacak.

Ayrıca, üçüncü başvuru döneminde herhangi bir işletmede destek kapsamında istihdam edilen personel de bu başvuru döneminde istihdam edilemeyecek.

Kadınlar için 135 bin lira

Destek Programı ile son 12 aydaki ortalama istihdamını koruyan işletmeler, 12 ay boyunca çalıştırma taahhüdü verdiği her bir personel için geri ödemeli bu destekten yararlanacak. Mikro işletmeler 2, küçük işletmeler de 5 personele kadar bu desteği kullanabilecek. İşletme sahibinin veya işe alınan personelin kadın olması durumunda destek üst limiti 135 bin liraya çıkacak.

Programın ilk iki başvuru döneminde 12 bin 289 işletmeye, istihdamlarını salgın öncesindeki seviyede korumaları şartıyla 368 milyon lira işletme sermayesi desteği verildi.

BANKACILIK SEKTÖRÜ KREDİ HACMİ 6 TRİLYON 596 MİLYAR LİRAYA ÇIKTI

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) tarafından yayımlanan haftalık bültenine göre, sektörün kredi hacmi 19 Ağustos itibarıyla 26 milyar 652 milyon lira arttı. Söz konusu dönemde toplam kredi hacmi 6 trilyon 569 milyar 302 milyon liradan 6 trilyon 595 milyar 954 milyon liraya çıktı.

Bankacılık sektöründeki toplam mevduat da (bankalararası dahil), geçen hafta 87 milyar 771 milyon lira arttı. Söz konusu haftada yüzde 1,1 yükselen bankacılık sektörü toplam mevduatı, 7 trilyon 819 milyar 486 milyon lira oldu.

Tüketici kredileri tutarı 935 milyar liraya indi

Verilere göre, tüketici kredileri tutarı, 19 Ağustos itibarıyla 1 milyar 484 milyon lira azalışla 934 milyar 789 milyon liraya geriledi. Söz konusu kredilerin 352 milyar 575 milyon lirası konut, 27 milyar 209 milyon lirası taşıt ve 555 milyar 5 milyon lirası ihtiyaç kredilerinden oluştu. Söz konusu dönemde taksitli ticari kredilerin tutarı 1 milyar 387 milyon lira azalarak 862 milyar 976 milyon liraya indi. Bankaların bireysel kredi kartı alacakları da yüzde 0,4 azalışla 304 milyar 460 milyon liraya geriledi. Bireysel kredi kartı alacaklarının 134 milyar 540 milyon lirası taksitli, 169 milyar 920 milyon lirası taksitsiz oldu.

Yasal öz kaynaklar arttı

BDDK haftalık verilerine göre, bankacılık sektöründe takipteki alacaklar, 19 Ağustos itibarıyla bir önceki haftaya göre 305 milyon lira artarak 162 milyar 310 milyon liraya çıktı. Söz konusu takipteki alacakların 133 milyar 174 milyon lirasına özel karşılık ayrıldı. Aynı dönemde bankacılık sisteminin yasal öz kaynaklar 20 milyar 580 milyon lira artarak 1 trilyon 340 milyar 858 milyon lira oldu.

Tarımda Planlı Ekim Dönemi...

Türkiye yeni tarım modeliyle vites yükseltecek. Tarım ve Orman Bakanlığı'nun uzan süredir üzerinde çalıştığı sözleşmeli tarımın detayları belli oldu. Ekilecek alanların tümünde planlama yapılacak, çiftçi ne üreteceğini önceden bildirecek. İşte yeni tarım modeline ilişkin detaylar...

Tarım ve Orman Bakanlığ'ının yeni tarım modelinin taslak çalışmasının detayları belli oldu. Tarım arazilerinde ekim planı yapılacak, çifti hangi ürünü üreteceğini devlete önceden bildirecek. Böylece ürünün elinde kalması ve zarar etmesi önleneyecek.

Gelişi güzel ekime son

Yeni modelle gelişmesiyle ekilebilir alanlarda ürün planlaması yapılacak, gelişigüzel ekim yapılamayacak.

Stratejik ürünler ile arz açığı olan ürünlere öncelik sağlanacak. İhtiyaç duyulan ürünler göz önünde tutularak ekim izni verilecek.

Planlamaya uyan çiftçiyi destek

Bakanlık her yıl arz açığı olan ürünleri belirleyerek, çiftçiyi yönlendirecek. Devletin onay verdiği ürünü ekmesi durumunda üreticiye çeşitli destekler verilecek. Çiftçi ne ekeceğini devlete bildirmezse, çeşitli yaptırımlarla karşı karşıya kalabilecek.

Tarım arazilerinin boş kalmasını önüne geçilmesi için mülkiyet hakkıyla kullanım hakkını birbirinden ayıran bir düzenleme de yapılacak. Böylece tarım arazilerinin atıl hale gelmesinin önüne geçilecek.

Taslak, son şekli verildikten sonra Ekim ayında Meclis'in gündemine gelecek.

MB Rezervleri Arttı...

TCMB tarafından Haftalık Para ve Banka İstatistikleri yayımlandı. Buna göre, 19 Ağustos itibarıyla Merkez Bankası brüt döviz rezervleri, 1 milyar 72 milyon dolar azalışla 71 milyar 488 milyon dolara indi. Brüt döviz rezervleri, 12 Ağustos'ta 72 milyar 560 milyon dolar seviyesindeydi.

Söz konusu dönemde altın rezervleri de 416 milyon dolar azalarak 41 milyar 177 milyon dolardan 40 milyar 762 milyon dolara indi.

Böylece Merkez Bankası'nın toplam rezervleri, 19 Ağustos haftasında bir önceki haftaya kıyasla 1 milyar 488 milyon dolar düşüşle 113 milyar 738 milyon dolardan 112 milyar 250 milyon dolara geriledi.

İstihdam Endeksi Yüzde 5 Arttı...

Sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında istihdam endeksi, yılın ikinci çeyreğinde yıllık bazda yüzde 5,4 yükseldi.

Türkiye İstatistik Kurumu, Nisan-Haziran 2022 dönemine ilişkin iş gücü girdi endekslerini açıkladı. Buna göre, sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında istihdam endeksi, yılın ikinci çeyreğinde geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 5,4 arttı. Alt sektörler incelendiğinde, endeks, sanayi sektöründe yüzde 4,4, ticaret-hizmet sektörlerinde yüzde 8,4 yükselirken inşaat sektöründe yüzde 6,3 azaldı.

Sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında çalışan saat endeksi, nisan-haziran döneminde geçen yılın aynı çeyreğine göre yüzde 11,5 artış gösterdi. Endeks, sanayi sektöründe yüzde 7,6 ve ticaret-hizmet sektörlerinde yüzde 17,3 artarken inşaat sektöründe yüzde 2,5 geriledi.

Brüt ücret-maas endeksi, yılın ikinci çeyreğinde geçen yılın aynı çeyreğine göre yüzde 74,2 arttı. Endeks, sanayi sektöründe yüzde 69,7, inşaat sektöründe yüzde 53,9 ve ticaret-hizmet sektörlerinde yüzde 80,6 artış kaydetti.

Sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında istihdam endeksi, yılın ikinci çeyreğinde ilk çeyreğe göre yüzde 1,7 yükseldi. Alt sektörler incelendiğinde, endeks, sanayi sektöründe yüzde 1,3 ve ticaret-hizmet sektörlerinde yüzde 2,5 artış gösterirken inşaat sektöründe yüzde 0,2 geriledi.

Sektörler toplamında çalışan saat endeksi, ikinci çeyrekte bir önceki çeyreğe göre yüzde 2,1 arttı. Endeks, sanayi sektöründe yüzde 1,2 ve ticaret-hizmet sektörlerinde yüzde 3,1 yükselirken inşaat sektöründe yüzde 0,2 geriledi.

Brüt ücret-maas endeksi, ikinci çeyrekte bir önceki çeyreğe göre yüzde 12,4 artış kaydetti. Alt sektörler incelendiğinde, endeks, sanayi sektöründe yüzde 12,9, inşaat sektöründe yüzde 9,4 ve ticaret-hizmet

sektörlerinde yüzde 12,4 yükseldi.

Saatlik iş gücü maliyeti ve kazanç

Sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında saatlik iş gücü maliyeti endeksi, yılın ikinci çeyreğinde geçen yılın aynı çeyreğine göre yüzde 56,9 arttı. Endeks, sanayi sektöründe yüzde 58,8, inşaat sektöründe yüzde 58,9 ve ticaret-hizmet sektörlerinde yüzde 54,3 yükseliş kaydetti.

Saatlik kazanç endeksi, aynı dönemde yüzde 56,2 artış gösterdi. Alt sektörler incelendiğinde, endeks, sanayi sektöründe yüzde 57,7, inşaat sektöründe yüzde 57,9 ve ticaret-hizmet sektörlerinde yüzde 53,9 yükseldi.

Sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında saatlik kazanç dışı iş gücü maliyeti endeksi, ikinci çeyrekte yıllık bazda yüzde 60,7 arttı. Endeksin, sanayi sektöründe yüzde 65,4, inşaat sektöründe yüzde 64,2, ticaret-hizmet sektörlerinde yüzde 56,2 arttığı görüldü.

Sektörler toplamında saatlik iş gücü maliyeti endeksi, bu yılın ikinci çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre yüzde 9,9 arttı. Alt sektörler incelendiğinde, endeks, sanayi sektöründe yüzde 11,5, inşaat sektöründe yüzde 9,5 ve ticaret-hizmet sektörlerinde yüzde 8,9 artış kaydetti.

Sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında saatlik kazanç endeksi, yılın ikinci çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre yüzde 10,1 yükseldi. Endeks, sanayi sektöründe yüzde 11,5, inşaat sektöründe yüzde 9,7 ve ticaret-hizmet sektörlerinde yüzde 9 arttı.

Saatlik kazanç dışı iş gücü maliyeti endeksi, aynı dönemde yüzde 9,3 artış gösterdi. Alt sektörler incelendiğinde, endeksin sanayi sektöründe yüzde 11,1, inşaat sektöründe yüzde 8,9 ve ticaret-hizmet sektörlerinde yüzde 8,1 arttığı hesaplandı.

Reel Kesim Güven Endeksi Geriledi...

Reel Kesim Güven Endeksi, ağustosta bir önceki aya göre 1,6 puan gerileyerek 102,1'e indi.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından ağustos ayına ilişkin İktisadi Yönelim İstatistikleri ve Reel Kesim Güven Endeksi açıklandı. İktisadi Yönelim Anketi sonuçları, imalat sanayinde faaliyet gösteren 1.754 iş yerinin yanıtlarının ağırlıklandırılıp toplanmasıyla elde edilerek değerlendirildi.

Buna göre, RKGE Ağustosta bir önceki aya kıyasla 1,6 puan azalarak 102,1 seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde mevsimsellikten arındırılmış reel kesim güven endeksi (RKGE-MA) ise 1,1 puan düşüşle 101,4'e geriledi.

Endeksi oluşturan anket sorularına ait yayımlı endeksleri incelendiğinde, gelecek üç aydaki üretim hacmi, genel gidişat, mevcut mamul mal stoku ve mevcut toplam sipariş miktarına ilişkin değerlendirmeler endeksi artış yönünde, son üç aydaki toplam sipariş miktarı, sabit sermaye yatırımı harcaması, gelecek üç aydaki ihracat sipariş miktarı ve gelecek üç aydaki üretim istihdamına ilişkin değerlendirmeler endeksi ise azalış yönünde etkilendi.

Son üç aya yönelik değerlendirmelerde, üretim hacminde artış bildirenler lehine olan seyrir bir önceki aya göre zayıflarken, iç piyasa sipariş miktarı ve ihracat sipariş miktarında ise artış bildirenler lehine olan seyrir azalış bildirenler lehine döndü.

Mevcut toplam siparişlerin mevsim normallerinin altında

olduğu yönündeki değerlendirmeler ile mevcut mamul mal stoklarının seviyesinin mevsim normallerinin üzerinde olduğu yönündeki değerlendirmeler zayıfladı.

Gelecek üç aya yönelik değerlendirmelerde, üretim hacminde bir önceki ayda artış beklleyenler lehine olan seyrir güçlenirken, iç piyasa sipariş miktarı ve ihracat sipariş miktarında ise artış beklleyenler lehine olan seyrir zayıfladı. Gelecek on iki aydaki sabit sermaye yatırımı harcaması ve gelecek üç aydaki istihdamına ilişkin artış yönlü beklentiler de bir önceki aya göre azaldı.

ÜFE beklentisi yüzde 87,7'ye yükseldi

Ortalama birim maliyetlerde, gelecek üç ayda artış olacağını beklleyenler ve son üç ayda artış olduğunu bildirenler lehine olan seyrir zayıfladı. Gelecek üç aydaki satış fiyatına ilişkin artış yönlü beklentiler de zayıfladı.

Gelecek on iki aylık dönem sonu itibarıyla yıllık ÜFE beklentisi bir önceki aya göre 2,2 puan artarak yüzde 87,7 seviyesinde gerçekleşti.

İçinde bulunduğu sanayi dalındaki genel gidişat konusunda, bir önceki aya kıyasla daha iyimser olduğunu belirtenlerin oranı yüzde 4,7'ye, daha kötümser olduğunu belirtenlerin oranı yüzde 25,0'a gerilerken, aynı kaldığını belirtenlerin oranı yüzde 70,3'e yükseldi.

Mesafeli Satışlarda Aracı Hizmet Sağlayıcılara Yeni Yükümlülükler Getirildi

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan Mesafeli Satış Sözleşmelerinin Yürürlüğüne Değişiklik Yapılmasına Dair Fihretmelik Resmi Gazete'de yayımlandı.

Yönetmelikte, 1 Nisan'da Resmi Gazete'de yayımlanan Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun İle Kat Mülkiyeti Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile AB direktiflerine uyum sağlanması amacıyla düzenleme yapıldı.

Değişiklikle, mesafeli sözleşmelerin büyük bir kısmının platformlar üzerinden yapıldığı dikkate alınarak satıcı/sağlayıcı adına işlem yapan aracı hizmet sağlayıcılara aracılık ettikleri mesafeli sözleşmelere ilişkin bazı yükümlülükler getirildi. Buna göre, tüketicilerin talep ve bildirimlerini iletilemelerine ve takip edebilmelerine elverişli bir sistemi kurulacak ve bu sistem kesintisiz açık tutulacak. Aracı hizmet sağlayıcısı, ön bilgilendirmenin yapılmasından, teyidinden ve iptatından, belirli hallerde bu bilgilerin doğruluğundan, bu bilgilerin ürüne ilişkin platformda yer alan reklamları ile uyumlu olmasından, gerçekleşen işlemlere ilişkin kayıtların tutulması ve saklanmasından, satıcı veya sağlayıcı adına bedel tahsil emeleri halinde teslim veya ifa ile cayma hakkına ilişkin yükümlülüklerden sorumlu tutulacak.

Tüketicinin tam ve doğru şekilde bilgilendirilmesi koşuluyla, tüketicinin mahı satıcıya gönderme süresi cayma bildiriminin yöneltildiği tarihten itibaren 14 güne çıkarılırken, ayrıca cayma hakkının kullanımı halinde ortaya çıkan iade masraflarını mesafeli sözleşmede kararlaştırılması imkanı getirildi.

Tüketicilerin istekleri veya kişisel ihtiyaçları doğrultusunda hazırlanan mallara ilişkin sözleşmelerde tüketicinin bilgilendirilmesi ve onayı ile 30 günlük azami teslim süresi yükümlülüğünün daha uzun süreler için belirlenmesine imkan sağlandı. Böylece, üretim süreci 30 günün fazla süren ve sipariş sonrası kişiyeye özel üretimine başlanan mallara ilişkin uygulamada karşılaşılan sorunlara çözüm getirilmesi amaçlandı.

Kart limiti korunacak

Kredi kartı ile yapılan ödemelerde cayma hakkının kullanılması halinde yasal olarak azami 14 gün içinde satıcı veya sağlayıcı ile aracı hizmet sağlayıcı tarafından tüketiciye yapılması zorunlu bedel iadelerine ilişkin olarak kart çıkarılan kuruluşlara aktarılan tutarın kart çıkarılan kuruluşa ulaşmasını takiben kartın kullanılabilir limitine tek seferde ilave edilmesini sağlanacak. Bu hükümün 1 Ocak 2023'te yürürlüğe girmesi öngörülürken, bu düzenlemeyle tüketicilerin kredi limitlerinin haksız yere azalmasından dolayı finansmana ulaşmalarının önündeki engel kaldırılmış oldu.

Cep telefonu, akıllı saat, tablet ve bilgisayarlar, taşıt ve drone başta olmak üzere ilgili resmi sicillerine kayıt ve tescilli zorunlu olan taşınmlar, tescilli veya kayıt sonrası kullanılmamış mal olarak tekrar satışa konu edilememesi, kurulum veya montajı satıcı veya yetkili servis tarafından yapılan malların ilave maliyete katlanılmadan yeniden satışa konu edilememesi için tüketicilerin tam ve doğru olarak bilgilendirilmesi şartı ve sözleşmelerin mutabakati ile cayma hakkı kullanımından istisna tutuldu. Bu düzenlemeyle alışveriş kararı öncesi tüketicilerin gerekli ve yeterli araştırılmayı yaparak söz konusu hakkın gereksiz ve keyfi kullanımının neden olduğu kaynak israfının önlenmesi, çoğunluğu ithal olan bu malların neden olduğu ithalât giderlerinin azaltılması, çeyreye verilen zararın engellenmesi, sürdürülebilir tüketim ve yeşil dönüşüme katkı sağlanması amaçlandı.

Gelecek Yıl Uygulanacak İnşaat Maliyet Bedelleri Belirlendi...

Emlak vergisine esas olmak üzere gelecek yıl için bina metrekare normal inşaat maliyet bedelleri, meskenler açısından 140,03 lira ile 6 bin 423,65 lira arasında değişecek.

Hazine ve Maliye Bakanlığ'ı ile Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığ'ı tarafından hazırlanan Emlak Vergisi Kanunu Genel Tebliği, Resmi Gazete'de yayımlandı. Tebliğle, emlak vergisine esas olmak üzere gelecek yıl için bina metrekare normal inşaat maliyet bedelleri belirlendi.

Buna göre, mesken binaları açısından lüks inşaatlar için metrekare normal inşaat maliyet bedelinin asgari ve azami sınırları 2 bin 930,55 lira ile 6 bin 423,65 lira, birinci sınıf inşaatlar için 1236,74 lira ile 4 bin 295,70 lira, ikinci sınıf inşaatlar için 871,23 lira ile 2 bin 910,41 lira, üçüncü sınıf inşaatlar için 294,29 lira ile 1982,22 lira, basit inşaatlar için 140,03 lira ile 893,96 lira arasında olacak.

Tebliğle, fabrika, otel, hastane, sinema, banka, okul, havuz gibi binaların metrekare normal inşaat maliyet bedelleri de yeniden düzenlendi.